5. De istis cum indignatione iratus Pompeius, Hyrcano etiam suisque maguopere eum obsecrantibus, aduersus Aristobulum profectus est, et cum exercitu Romano et multis e Syria auxiliis. Cum autem Pellam et Scythopolin praeteruectus Coreas peruenisset, unde Iudeorum regio initium capit, qua adscenditur per mediterranea, sudito, Aristobulum in Alexandriu[m] confugisse, (hoc autem castellum est magnifice admodum exornatum, in monte praecelso situm) misit, qui eum descendere ad ipsum iubarent. Illi autem in animo quide[m] erat, utpote quod nimis imperiose vocaretur, vel quodus discrimen adire potius, quam parere: multitudinem vero in metu esse animaduertebat, et hortabantur amici, ut secundum reputaret Romanorum vires, quas sustinendo non erat. quibus obsequutus descendit ad Pompeium, et cum inulta pro iure regni sui apud eum dixisset, in monumentum reuersus est. Et cum iterum a fratre prouocatus descendisset, ac de suo iure cum eo disceptasset, denuo regreditur, ne verante quidem Pompeio. Erat autem inter spei metumque medius, et descendebat quidem Pompeium exoraturus, ut ei cuncta permitteret, in arce[m] vero rursus adscendebat, ne vires ante tempus amittere videretur. Caeterum postea, quam Pompeius iuberet eum et castellis cedere, et cogeret

τῶν, καὶ παράγγελμα τῶν Φρεγάρχων ἔχοντων μόνας
πιθαρέχειν ταῖς αὐτογεράφοις ἐπιτολαῖς, ἡνάγκαιον αὐ-
τὸν, ἐπάσοις γράφων ἐκχωρεῖν; ποιεῖ μὲν τὸ προσαχθέν,
ἀγανακτήσας δὲ, ἀνεχώρησεν εἰς Ἱεροσόλυμα, καὶ παρε-
σκευάζετο πολεμεῖν πρὸς Πομπήιον.

5. Ο δέ, ό γάρ ἐδίδε χρόνον ταῖς παρασκευαῖς, εὐ-
θέως εἴπετο, καὶ προσεπέρρωσε τὴν ὁρμὴν ὁ Μιθραδάτης
Θάνατος, ἀγγελθεὶς αὐτῷ περὶ Ἱεριχώντα, ἐνθα τὸ τῆς
Ιudeᾶς πιότατον Φοίνικα τε πάμπολυν καὶ βάλσαμον
τέθρει. τότε λιθοίς ὀξέσιν ἐπιτέμνοντες τὰ πρέμνα, συλ-
λέγοσι κατὰ τὰς τομὰς ἐκ δακρύων, καὶ σρατοπεδευσά-
μενος ἐν τῷ χωρίῳ μίαν ἐσπέραν, ἔωθεν ἀπέγειτο πρὸς τὰ
Ἱεροσόλυμα. καταπλαγεὶς δὲ τὴν ἑΦοδὸν Λειτόβιλος, ἵκε-
της ὑπήντα, χερμάτων τε ὑποχέση, καὶ τῷ μετὰ τῆς πό-
λεως ἐπιτρέπειν καὶ ἔστιν, χαλεπαίνοντα κατασέλλει τὸν
Πομπήιον. ό μήν τι τῶν ὀμολογημένων ἐπρεπετε. τὸν γάρ
ἐπὶ τῇ κοριδῇ τῶν χερμάτων πεμφθέντα Γαβίνιον οἱ ταί
Λειτοβίλαι φρονύντες δέ ἐν τῇ πόλει δέχονται.

ΚΕΦ. ζ.

Ως Πομπήιος, παραδοθέσης αὐτῷ Ἱεροσολύμων πόλεως,
τὸν ναὸν αἱρεῖ, καὶ εἰς ἄγιον ἄγιων εἰσῆλθεν. οἵσε τε
πρὸς τύτοις ἐπρεπεῖν ἐν Ιudeᾷ,

Πρὸς ταῦτα ἀγανακτήσας Πομπήιος, Λειτόβιλον μὲν
ἔφερε, πρὸς δὲ τὴν πόλιν ἐλθὼν, περιεσκόπει, ποιεῖ προσ-
βάλλῃ, τὴν τε ὄχυρότητα τῶν τειχῶν δισμεταχείρεισον
ἔσσων, καὶ τὴν πρὸ τήτων Φάραγγα Φοβερὰν, τό τε ἴερὸν
ἐπτὸς τῆς Φάραγγος ὄχυρώτατα τεχισμένον, ὥστε τῷ ἀπεισ
αλισκομένῳ, δευτέρᾳ εἶναι καταφυγὴν τότε τοῖς πολεμίοις.

6. Δικτύορευντος δέ ἐπὶ πολὺν χρόνον, σάσις τοῖς ἐνδοι
ἐμπίπτει, τῶν μὲν Λειτοβίλαι πολεμεῖν ἀξιώντων, καὶ ῥύ-
θμοὺς τὸν Βασιλέα· τῶν δὲ τὰ Τεκανν Φρονύντων, ἀνοίγειν
Πομπήιων τὰς πύλας. πολλὸς δὲ τύτος ἐποίει τὸ δέος,

cum singulos praesidiorum praefectos, quibus mandatum erat, ut non nisi manu sua scriptis epistolis obsequerentur, literis monere, vt inde migrarent, imperata quidecum fecit; sed cum indignatione Hierosolyma concessit, seque ad bellandum cum Pompeio praeparauit.

6. Ille autem, nam tempus ei non concedebat ad bellicos apparatus, statim eum insequebatur, multumque eius impetuū accelerauit Mithradatis mors, ei nunciata apud Hierichuntem; vbi pinguis luna Iudeæ regio passus plurimas et balsamum nutrit; cuius stipibus lapide acuto incisis, e lacrymis ex plaga manantibus colligunt. Cumque in eo loco per unam noctem castra posuisse, mane Hierosolyma contendebat. Aristobulus autem, ad eius aduentum perterritus, supplex ei occurrit, et pecuniam promittendo spondendoque semetipsum et urbem ei permittere, succensentem mitigat Pompeium. non tamen quidquam eorum faciebat, quae promiserat. nam Gabinius, qui ad pecuniam accipiendam missus erat, ne in urbem quidecum recipiunt, qui ab Aristobulo slabant.

CAP. VII.

Quomodo Pompeius, tradita fibi Hierosolymorum urbe, famum capit et in Sanctum sanctorum ingreditur; et quae praeterea in Iudea fecit.

DE ipsis cum indignatione iratus Pompeius Aristobulum inclusum dabat in custodiam; atque ad urbem profectus, circumspiciebat, qua ex parte eam inuaderet; nam et murorum eius firmitatem expugnatū difficultē videbat, et vallem pro moenibus horribilem, fanumque intra ipsam quam munitissimum, adeo, ut, capta urbe, illud alterum hostibus esset persugium.

2. Dumi autem diu multumque secum dubitaret, quid facto opus esset, incidit ciuitati seditio, Aristobuli quidem factione bellum geri postulante regemque liberari; qui vero Hyrcano fauebant, Pompeio portas aperiri. Metus

ἀφορῶντας εἰς τὴν τῶν Ρωμαίων εὐταξίαν. ἡττώμενος δὲ τὸ Δριποβόλειο μέρος εἰς τὸ ιερὸν αὐτοχάρει, καὶ τὴν συνάστησαν ἀπ' αὐτῷ τῇ πόλει γέΦυραν ἀποκέψαντες αὐτοῖς χῶμα εἰς ἔχαστον παρεσκευάζοντο. τῶν δὲ ἑτέρων δεχομένων Ρωμαίους τῇ πόλει, καὶ τὰ βασίλεια παραδιδόντων, ἐπὶ μὲν ταῖς Πομπήις ἐν τῷ ὑφέσαντον σεργηγῶν Πεύσωνα εἰσπέμπει μετὰ σρατιᾶς· ὃς διαλαβάν Φρεγρᾶ τὴν πόλιν, ἐπειδὴ τῶν εἰς τὸ ιερὸν καταπεφευγότων ἐδένει λόγοις ἐπειδεισ συμβῆναι, τὰ πέριξ εἰς προσβολὰς πύρεπιζειν, ἔχων τὰς περὶ τὸν Τεκανὸν εἴς τε τὰς ἐπινοίας καὶ τὰς ὑπορροέις προθύμους.